58  diário oficial Nº 36.317 Sexta-feira, 01 DE AGOSTO DE 2025

natura: 31/07/2025. Vigência: a contar da assinatura até 31 de março de
2027. Valor: R$ 2.750,00. Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso. 40101.06.128.1510.8832.339036.339047.01500000
001. Estadual. Proc. nº 2025/2113395. Contratada: LUIZ HENRIQUE DOS
SANTOS DE OLIVEIRA. Ordenador: Delegado Raimundo Benassuly Maués
Junior. Delegado Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 1228402

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01629/2025 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3060021, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período
de 26/07/2025 a 28/07/2025;

1. ADM ADRIANO CESAR FRANCO CARDOSO - MAT: 5924109
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

2. DAS ANA BEATRIZ COSTA SARMENTO - MAT: 5965913
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

3. DAS JESSICA AMARAL RODRIGUES - MAT: 5913297
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

4. DAS RITA DE CASSIA FERNANDES FERREIRA - MAT: 5269768
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,976.56 ( UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01630/2025 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3037642, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CGPC, no
período de 26/07/2025 a 31/07/2025;

1. DELEGADO EDJALMO NOGUEIRA DIOGENES JUNIOR - MAT: 5914091
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

2. ESCRIVÃO GABRIELLA LACERDA FIGUEIREDO - MAT: 5940088
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)
3. INVESTIGADOR RAFAEL DAMASIO MIDLEJ - MAT: 5940317
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,706.05 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E CINCO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01631/2025 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3064368, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-
MIRI, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DRCO,
no período de 25/07/2025 a 28/07/2025;

1. INVESTIGADOR ENNIO LEAL DA COSTA MORAIS - MAT: 5955626
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

2. DELEGADO LUIZ DE CARVALHO NOGUEIRA FILHO - MAT: 5966550
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

3. INVESTIGADOR RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

4. INVESTIGADOR VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT: 57200476
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,964.84 ( DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01632/2025 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM NOVO, a fim
de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período de
25/07/2025 a 28/07/2025;

1. ESCRIVÃO LORENA PINTO DA COSTA SILVA - MAT: 5903162
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 741.21 ( SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E UM
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01633/2025 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3063477, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de QUATIPU-
RU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 25/07/2025 a 28/07/2025;

1. ESCRIVÃO WILLIAM KOSHU IGARASHI LEMOS - MAT: 5940331
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 741.21 ( SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E UM
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01634/2025 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3063506, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 25/07/2025 a 28/07/2025;

1. ESCRIVÃO MARIA DO SOCORRO CUNHA SANTOS - MAT: 5966271
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 741.21 ( SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E UM
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01635/2025 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3063532, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de JURUTI, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 30/07/2025 a 04/08/2025;

1. INVESTIGADOR ANDRESSA LARISSA SOUSA PICANÇO - MAT: 5947136
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)
2. INVESTIGADOR BARBARA MORAES COSTA - MAT: 5966644
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

3. INVESTIGADOR CLIVIA DANIELLE NAVARRO DOS REIS - MAT: 57233581
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

4. INVESTIGADOR DANIEL GIBSOM LAVOR DOS SANTOS - MAT: 5966990
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

5. INVESTIGADOR DILERMANDO PERICLES DE SOUSA - MAT: 5620406
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)
6. DELEGADO JOSE KLEIDSON DE CASTRO - MAT: 54194189
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)
7. ESCRIVÃO JOVANNES FARIAS PEDROSO - MAT: 5620325

(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)
8. INVESTIGADOR OSVALDO FARACO MACIEL - MAT: 5520401
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 9,882.80 ( NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01636/2025 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3057948, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 25/07/2025 a 25/07/2025;